
TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 
 CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

TỈNH LÂM ĐỒNG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              Số: 07 /BC-CTHADS 

 

       Lâm Đồng, ngày 09 tháng 1 năm 2017 
 

 
BÁO CÁO 

Kết quả công tác thi hành án dân sự 03 tháng, năm 2017  

từ ngày 01/10/2016 đến 31/12/2016   

Phương hướng nhiệm vụ công tác quý II năm 2017 

 

Thực hiện Quyết định số 644/QĐ – TCTHADS ngày 18/9/2012 ban hành Quy 

định về chế độ báo cáo trong hệ thống cơ quan thi hành án dân sự, Cục Thi hành án 

dân sự tỉnh báo cáo kết quả công tác thi hành dân sự từ ngày 01/10/2016 đến 

31/12/2016  như sau: 

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ 

1. Kết quả thi hành án dân sự (từ ngày 01/10/2016 đến 31/12/2016) 

1.1. Kết quả thi hành án về việc 

Tổng số việc đã thụ lý 7.756 việc ( trong đó cũ chuyển sang là 5.330 việc; số 

mới thụ lý 2.426 việc). 

- Số việc ủy thác 23 việc. 

- Số việc phải thi hành 7.733 việc (tăng 10 việc so với cùng kỳ năm trước), trong 

đó: 

+ Số việc có điều kiện thi hành 5.303 việc (chiếm 68,58 % so với số việc phải 

thi hành). 

+ Số việc chưa có điều kiện thi hành 2.430 việc (chiếm 31,42 % so với số việc 

phải thi hành). 

- Đã giải quyết xong 1.609 việc, đạt tỷ lệ 30,34% so với số có điều kiện thi hành 

(tăng 6,36% so với cùng kỳ năm trước). 

- Số việc chuyển kỳ sau 6.124 việc (tăng 54 việc so với cùng kỳ năm trước).  

1.2. Kế quả thi hành án về tiền 

  Tổng số tiền đã thụ lý 2.280 tỷ 897 triệu 856 nghìn đồng (trong đó cũ chuyển 

sang là 2.114 tỷ 010 triệu 179 nghìn đồng; số mới thụ lý 166 tỷ 887 triệu 677 nghìn 

đồng). 

- Số tiền ủy thác 3 tỷ 819 triệu 976 nghìn đồng. 

- Số tiền phải thi hành 2.277 tỷ 077 triệu 880 nghìn đồng (tăng 123 tỷ 097 triệu 

528 nghìn đồng so với cùng kỳ năm trước), trong đó: 

+ Số tiền có điều kiện thi hành 832 tỷ 654 triệu 067 nghìn đồng (chiếm 36,57% 

so với số tiền phải thi hành). 



+ Số tiền chưa có điều kiện thi hành 1.444 tỷ 423 triệu 813 nghìn đồng (chiếm 

63,43 % so với số tiền phải thi hành). 

- Đã giải quyết xong 119 tỷ 015 triệu 762 nghìn đồng, đạt tỷ lệ 14,29% so với số 

có điều kiện thi hành (tăng 9,97% so với cùng kỳ năm trước). 

- Số tiền chuyển kỳ sau 2.158 tỷ 062 triệu 118 nghìn đồng (tăng 93 tỷ 044 triệu 

356 nghìn đồng so với cùng kỳ năm trước).  

1.3. Kết quả tổ chức cưỡng chế thi hành án 

 Các cơ quan thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh đã ra quyết định áp dụng biện 

pháp cưỡng chế thi hành án đối với 17 trường hợp, có 04 trường hợp đương sự tự 

nguyện thi hành trước khi cưỡng chế; 13 trường hợp cưỡng chế thành công. 

1.4. Kết quả xét miễn, giảm thi hành án  

Tính đến ngày 31/12/2016, đã phối hợp với Viện Kiểm sát nhân dân rà soát và 

lập hồ sơ đề nghị Tòa án nhân dân xét giảm thi hành án đối với số tiền 

47.915.000đồng. Kết quả đã thực hiện giảm được47.915.000đồng đạt tỷ lệ 100%. 

1.5. Công tác phối hợp với Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh 

Liên ngành Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, Công an tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, 

Cục Thi hành án dân sự tỉnh đã ban hành Quy chế liên ngành số 01/QCPH/THA - CA 

– VKS – TA. Qua công tác phối hợp, Cục và các ngành thường xuyên trao đổi các vấn 

đề liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của từng ngành để thực hiện các giải pháp tháo 

gỡ khó khăn, vướng mắc và nâng cao hiệu quả công tác thi hành án dân sự, như: thống 

nhất biện pháp xử lý các trường hợp án tuyên chưa rõ, khó thi hành; giải quyết những 

bất cập trong công tác thống kê, báo cáo số liệu thi hành án dân sự; phối hợp rà soát, xác 

minh, phân loại án; phối hợp trong giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; trong tổ chức 

thi hành các vụ án lớn, phức tạp, án giải quyết cho các tổ chức tín dụng, ngân hàng, 

doanh nghiệp. 

1.6. Công tác hướng dẫn xin ý kiến chỉ đạo nghiệp vụ   

Trong quý I/2017 Cục chưa tiếp nhận văn bản xin ý kiến chỉ đạo và hướng dẫn 

nghiệp vụ của các Chi cục. 

2. Công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo 

2.1 Công tác tiếp công dân. 

Công tác tiếp công dân tiếp tục được quan tâm chú trọng thực hiện đúng quy định, 

Cục và các đơn vị trực thuộc phân công lãnh đạo thực hiện việc tiếp công dân định 

kỳ tại trụ sở; đảm bảo cơ sở vật chất, nơi tiếp công dân trang trọng, lịch sự; bố trí 

công chức am hiểu chính sách pháp luật, có trình độ chuyên môn, kinh nghiệm công 

tác thực hiện tiếp công dân. Trong quý 1, đã tiếp 31 lượt công dân, cơ bản không để 

xảy ra tình trạng tụ tập đông người, gây mất an ninh trật tự xã hội tại địa phương. 

2.2. Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo.  

Thực hiện Thông tư số 02/2016/TT-BTP ngày 01/02/2016 của Bộ Tư pháp ban 

hành Quy trình giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, đề nghị, kiến nghị, phản ánh trong 



thi hành án dân sự, Cục Thi hành án dân sự tỉnh đã tập trung chỉ đạo công tác giải 

quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân; chấn chỉnh và tăng cường trách nhiệm 

của các đơn vị trong công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo; chỉ đạo các đơn vị trực thuộc 

phối hợp với các cơ quan có liên quan giải quyết kịp thời, dứt điểm các vụ việc phát 

sinh ngay ban đầu.  

- Số đơn khiếu nại là 37 đơn, trong đó thuộc thẩm quyền của Cục 02 đơn; thuộc 

thẩm quyền của các Chi cục là 19 đơn; số đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết, đơn 

trùng, đơn chuyển cơ quan khác là 16 đơn.  

Đã giải quyết 17 đơn còn 04 đơn đang trong thời hạn giải quyết. 

- Số đơn tố cáo không có. 

3. Công tác tổ chức, biên chế; quản lý kinh phí, xây dựng cơ sở vật chất, 

trang thiết bị phục vụ hoạt động thi hành án 

3.1 Công tác tổ chức và đào tạo bồi dưỡng nâng cao trình độ cho cán bộ, công 

chức 

Để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chuyên môn, trong quý 1 năm 2017, tiếp tục kiện 

toàn công tác tổ chức cán bộ từ tỉnh đến huyện ngay từ đầu năm, xem xét nguồn nhân 

sự để bổ nhiệm chức vụ Phó Chi cục trưởng tại các đơn vị còn thiếu. Thực hiện quy 

trình đề nghị Tổng cục kiện toàn chức danh Chi cục trưởng Chi cục THADS huyện 

Lâm Hà; bổ nhiệm 03 Thẩm tra viên. 

Tăng cường công tác đào tạo đảm bảo đội ngũ công chức Hệ thống các cơ quan 

Thi hành án dân sự trong tỉnh có đủ năng lực trình độ chuyên môn, có phẩm chất đạo 

đức và bản lĩnh chính trị. Cử 01 đồng chí tham gia học lớp Cao cấp Chính trị, 03 đồng 

chí học lớp trung cấp lý luận chính trị. Chấn chỉnh kỷ luật kỷ cương trong toàn Ngành, 

tiến hành xem xét kiểm điểm trách nhiệm đối với 1 trường hợp Chấp hành viên vi 

phạm trình tự thủ tục trong công tác thi hành án dân sự.  

3.2. Công tác quản lý kinh phí, xây dựng cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ 

hoạt động thi hành án dân sự 

Cục đã chỉ đạo các đơn vị ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ theo hướng dẫn tại 

Quyết định số 798/QĐ-TCTHADS ngày 26/10/2015 của Tổng cục Thi hành án dân sự 

ban hành mẫu Quy chế chi tiêu nội bộ, nội dung đảm bảo phù hợp với Thông tư liên 

tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/05/2014 của Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ quy 

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với 

các cơ quan nhà nước và Thông tư số 57/2014/TT-BTC ngày 6/5/2014 của Bộ Tài 

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 141/2011/TT-BTC quy định về 

chế độ thanh toán tiền nghỉ phép hàng năm đối với cán bộ, công chức, viên chức, lao 

động hợp đồng làm việc trong các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập.  

Công tác quản lý sử dụng tài sản công được thực 

115/2008/QĐ-Ttg ngày 27/8/2008 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định về 

công khai quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp 

công lập và tổ chức được giao quản lý, sử dụng tài sản nhà nước; Thông tư số 

89/2010/TT-BTC ngày 16/6/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn mẫu biểu thực hiện 



công khai quản lý, sử dụng tài sản nhà nước và báo cáo số liệu tình hình quản lý, sử 

dụng tài sản nhà nước và Thông tư 03/2011/TT-BTP của Bộ Tư pháp. Công tác phân 

bổ và sử dụng ngân sách nhà nước tuân thủ đúng theo sự hướng dẫn của Tổng cục, 

không để xảy ra tình trạng chậm giao dự toán, phân bổ dự toán không đúng theo quy 

định của pháp luật. 

4. Công tác quản lý, chỉ đạo và phối hợp trong công tác thi hành án dân sự   

4.1. Công tác phối hợp giữa cơ quan thi hành án dân sự với các cơ quan ban 

ngành. 

Trong thời gian qua Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng luôn quan tâm 

đến công tác phối hợp trong thi hành án dân sự. Trên cơ sở văn bản số 156 – CV/BCS 

ngày 25/12/2014 của Đảng bộ Bộ Tư pháp, Tỉnh ủy Lâm Đồng đã ban hành văn bản số 

4837 – CV/TU ngày 09/2/2015 về phối hợp lãnh đạo, chỉ đạo công tác thi hành án dân 

sự, UBND tỉnh đã ban hành văn bản số 947/UBND-NC ngày 02/3/2016 về việc phối 

hợp tổ chức đợt thi hành án cao điểm. Ngoài ra công tác phối hợp trong thi hành án dân 

sự giữa cơ quan thi hành án với các Sở, ngành, địa phương trên địa bàn tỉnh vẫn được 

duy trì và thực hiện hiệu quả theo Luật Thi hành án dân sự, Quyết định số 

41/2012/QĐ-UBND ngày 20/9/2012 của UBND tỉnh ban hành Quy chế phối hợp trong 

hoạt động thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh.  

4.2. Công tác tự kiểm tra và kiểm tra đối với cấp dưới 

Công tác kiểm tra trong thi hành án dân sự tiếp tục được quan tâm, ngay từ đầu 

năm Cục đã xây dựng và ban hành Kế hoạch và thực hiện kiểm tra 06/12 Chi cục triển 

khai Kế hoạch công tác năm 2017. Chỉ đạo và đôn đốc khắc phục các vi phạm theo kết 

luận kiểm tra năm 2016 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh và kết luận kiểm sát của Viện 

Kiểm sát nhân dân. 

Qua kiểm tra, Cục đã thông báo kết luận cho các đơn vị tiếp thu, khắc phục, rút 

kinh nghiệm, cũng như nêu cao vai trò trách nhiệm của lãnh đạo trong công tác chỉ đạo 

điều hành và chức trách, nhiệm vụ của Chấp hành viên trong việc tổ chức thi hành án. 

Nhìn chung quá trình kiểm tra được thực hiện theo đúng Quy trình kiểm tra ban hành kèm 

theo Quyết định số 83/QĐ-TCTHADS ngày 28/01/2015 của Tổng cục Thi hành án dân 

sự. 

4.3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo thi hành án dân sự  

Hiện nay Ban chỉ đạo Thi hành án dân sự cấp tỉnh và 03/12 Chi cục đã được 

kiện toàn theo Thông tư liên tịch số 05/2016/TTLT-BTP-BCA-TANDTC-VKSNDTC 

ngày 19/5/2016 về hướng dẫn hoạt động Ban Chỉ đạo thi hành án dân sự. Ban chỉ đạo 

Thi hành án dân sự đã tham mưu giúp Ủy ban nhân dân cùng cấp chỉ đạo các cơ quan 

có liên quan phối hợp trong công tác thi hành án dân sự, đặc biệt là việc tổ chức cưỡng 

chế thi hành các vụ án lớn, phức tạp, có ảnh hưởng về an ninh, chính trị, trật tự an toàn 

xã hội ở địa phương, đồng thời đề xuất các biện pháp, giải pháp nâng cao hiệu quả 

công tác thi hành án dân sự các vụ việc có giá trị thi hành lớn, án tồn đọng kéo dài, khó 

thi hành. Với vai trò là thường trực Ban chỉ đạo thi hành án tỉnh, trong quý I năm 2017, 

Cục tiếp tục tham mưu Ban chỉ đạo Thi hành án dân sự tỉnh họp định kỳ để giải quyết 



vụ Phạm Thị Hồng giao tài sản cho Công ty TNHH Phương Trang, vụ Phan Ngọc 

Nguyễn và một số vụ việc khó khăn, phức tạp khác.  

2. Những khó khăn, vướng mắc, hạn chế, tồn tại và nguyên nhân 

2.1.Khó khăn, vướng mắc, hạn chế, tồn tại 

Các vụ việc thi hành cho tổ chức tín dụng, ngân hàng với giá trị thi hành lớn trong 

khi tài sản xử lý bảo đảm thi hành có giá trị thấp rất nhiều so với nghĩa vụ phải thi hành; 

một số tổ chức tín dụng ngân hàng thẩm định giá trị tài sản bảo đảm cho vay cao hơn so 

với giá trị thực tế dẫn đến khó khăn trong quá trình xử lý tài sản để thi hành án. Tuy nhiên 

một số bộ phận Chấp hành viên chưa chủ động đề ra biện pháp, giải pháp giải quyết đối 

với loại án này.  

 Các vụ án về “vi phạm các quy định khai thác và bảo vệ rừng’’ phát sinh ngày 

càng nhiều và thường có số tiền phạt cao, trong khi đó đối tượng phải thi hành án chủ 

yếu là người dân tộc thiểu số và dân di cư tự do, không có điều kiện để thi hành án, dẫn 

đến việc thi hành khó khăn, kéo dài qua nhiều năm.  

2.2.Nguyên nhân  

a) Nguyên nhân chủ quan 

Một số đơn vị chưa chủ động xin ý kiến chỉ đạo hướng dẫn nghiệp vụ khi phát 

sinh khó khăn, vướng mắc hoặc xin ý kiến nghiệp vụ không đúng quy trình, dẫn đến vụ 

việc kéo dài, không được xử lý dứt điểm, tạo dư luận không tốt. Một số địa phương 

trong công tác báo cáo tổng hợp thường xuyên gửi chậm (Bảo Lộc) làm ảnh hường 

chung cho toàn ngành, đề nghị đơn vị này cần chấn chỉnh lại công tác này.  

Công tác tự kiểm tra chưa được chú trọng đúng mức để nắm bắt những vấn đề sai 

sót trong quá trình tổ chức thi hành án. Công tác phối hợp trong thi hành án dân sự, nhất 

là phối hợp với các sở, ban, ngành, tranh thủ sự quan tâm, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền 

địa phương tại một số đơn vị chưa chủ động, chưa huy động được sức mạnh của cả hệ 

thống chính trị đối với công tác thi hành án dân sự. 

b) Nguyên nhân khách quan 

Một vài năm gần đây lượng án của tỉnh tăng mạnh so với lượng án của những 

năm trước nhất là số liệu về giá trị, dẫn đến sự quá tải công việc của Chấp hành viên 

tập trung lớn ở các Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc, các huyện 

Di Linh, Đức Trọng, Lâm Hà. 

Án thi hành cho ngân sách nhà nước như các khoản án phí, tiền phạt, tịch thu 

sung công chiếm số lượng lớn, nhiều người phải thi hành án không có tài sản, đang 

phải chấp hành án phạt tù hoặc khi mãn hạn tù đi làm ăn, sinh sống ở nơi khác, không 

có mặt tại địa phương nên không thể đôn đốc thi hành án. 

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ II NĂM 2017 VÀ NHỮNG ĐỀ 

XUẤT, KIẾN NGHỊ 

1. Phương hướng, nhiệm vụ quý II/2017  

 - Trên cơ sở Quyết định số 1286/QĐ-TCTHADS ngày 21/12/2016 của Tổng cục 

về giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cho các cơ quan thi hành án dân sự địa phương năm 2017, 



thực hiện giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cho Chi cục Thi hành án dân sự huyện, thành phố và 

Chấp hành viên thuộc Cục. Chỉ đạo và tổ chức thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu, 

nhiệm vụ được giao, bảo đảm kết quả thi hành án dân sự thực chất, bền vững. Nâng 

cao chất lượng công tác chuyên môn nghiệp vụ, giải quyết khiếu nại, tố cáo;  tích cực tổ 

chức xác minh ngay sau khi ra quyết định thi hành án để phân loại và tổ chức thi hành 

kịp thời; tập trung tổ chức thi hành dứt điểm các vụ việc có điều kiện thi hành, các vụ việc 

trọng điểm, tồn đọng kéo dài, các vụ việc có khiếu nại, tố cáo phức tạp. 

- Tranh thủ sự lãnh đạo, chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Tổng cục Thi hành án dân sự, 

cấp ủy, chính quyền địa phương và Ban chỉ đạo Thi hành án dân sự các cấp trong hoạt 

động thi hành án dân sự; chủ động phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đơn vị có liên 

quan trong việc tổ chức thi hành án. Đặc biệt cần tập trung nguồn lực, tìm mọi biện 

pháp đẩy nhanh quá trình tổ chức thi hành các vụ án lớn, phức tạp, liên quan đến tín 

dụng, ngân hàng, đến thu hồi nợ, tài sản cho doanh nghiệp.  

 - Tiếp tục thực hiện các định hướng lớn của chiến lược cải cách tư pháp về tổ 

chức bộ máy, đảm bảo thực hiện hiệu quả công tác tổ chức cán bộ, trong đó có việc kiện 

toàn, củng cố đội ngũ cán bộ, lãnh đạo các đơn vị, nhất là những địa bàn, đơn vị còn yếu 

kém; triển khai thực hiện có hiệu quả việc điều động, luân chuyển, biệt phái công chức; 

chấn chỉnh kỷ cương, kỷ luật hạn chế đến mức thấp nhất số cán bộ, công chức vi phạm 

đạo đức, vi phạm pháp luật. Tăng cường cử cán bộ công chức theo học các lớp đào tạo, 

bồi dưỡng, tập huấn, nhất là cho đội ngũ Chấp hành viên; coi trọng công tác giáo dục 

chính trị, tư tưởng, rèn luyện kỹ năng, tác phong, lề lối làm việc cho công chức và người 

lao động. 

  - Tiếp tục triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các quy định của Luật Thi hành 

án dân sự, Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính phủ quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự và các văn bản 

hướng dẫn thi hành. 

 - , nhất là phát 

huy vai trò của người đứng đầu. T , chú 

trọng công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, rèn luyện phẩm chất đạo đức, 

, kỹ năng, tác phong, lề lối làm việc của đội ngũ công chức thi hành án, nhất là đối 

với đội ngũ lãnh đạo quản lý và chức danh tư pháp. 

- Đẩy nhanh quá trình tổ chức thi hành án; đảm bảo chính xác trong công tác xác 

minh, phân loại án; tập trung giải quyết dứt điểm các vụ việc có điều kiện thi hành, các 

vụ án lớn, phức tạp, các vụ việc liên quan đến tín dụng, ngân hàng, vụ việc có giá trị 

thi hành lớn liên quan đến thu hồi tài sản cho Nhà nước hoặc dư luận xã hội quan tâm. 

Phát vai trò, huy hiệu quả của Hội đồng Chấp hành viên trong việc giải quyết những 

vụ án khó khăn, vướng mắc hoặc chưa thống nhất.  

- Triển khai thực hiện cơ chế một cửa và dịch vụ công trực tuyến nhằm đẩy 

mạnh cải cách hành chính, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, nâng cao tính 

công khai, minh bạch trong hoạt động thi hành án. 

- Phối hợp với Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp trong việc xét 

miễn, giảm nghĩa vụ thi hành án, xem xét bản án tuyên không rõ, khó thi hành; tích cực 



phối hợp với trại giam, trại tạm giam trong việc thu tiền, tài sản của người phải thi hành 

án; chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan, tranh thủ sự ủng hộ của cấp 

ủy, chính quyền địa phương trong công tác tổ chức cán bộ, trong việc tổ chức thi hành 

những vụ án lớn, những vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp kéo dài. 

2. Đề xuất, kiến nghị 

 - Bộ Tư pháp, Tổng cục Thi hành án dân sự tiếp tục rà soát để hoàn thiện thể chế 

về Thi hành án dân sự, nhất là những nội dung, thủ tục hành chính liên quan đến xử lý, 

bán đấu giá tài sản thu hồi nợ cho doanh nghiệp, các tổ chức tín dụng, ngân hàng. 

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố trong tỉnh chỉ đạo các cơ quan chuyên 

môn, UBND các xã, phường, thị trấn thực hiện tốt công tác phối hợp với cơ quan thi 

hành án dân sự trong xác minh, cưỡng chế, tổ chức thi hành án theo Luật Thi hành án 

dân sự và Quyết định số 41/2012/QĐ-UBND ngày 20/9/2012 của UBND tỉnh về việc 

ban hành Quy chế phối hợp trong hoạt động thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh Lâm 

Đồng. 

  Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác thi hành án dân sự quý I và 

phương hướng, nhiệm vụ quý II năm 2017 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Lâm 

Đồng./. 

              Nôi nhaän: 

- Tổng cục Thi hành án dân sự (B/c); 

- TT Tỉnh ủy; TT HÑND tænh (B/c ); 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Cục công tác phía nam (B/c); 

- Ban nội chính Tỉnh ủy (B/c); 

- Ban pháp chế, HĐND tỉnh (B/c); 

- BCĐ cải cách Tư pháp tỉnh (B/c); 

- Lãnh đạo Cục; 

-     Löu VT/VP. 
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